



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2023 года № 1240-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области –  
руководитель аппарата Губернатора  
Саратовской области**



**И.И. Пивоваров**

Приложение  
к постановлению Правительства  
Саратовской области  
от 27 декабря 2023 года № 1240-П

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной  
привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:  
позицию «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)\*» раздела «I. Основные положения о государственной программе» изложить в следующей редакции:

<b>« Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей) »;</b>	I этап - 16673852,7 тыс. рублей; II этап - 14225156,9 тыс. рублей
--	--

в разделе «IV. Финансовое обеспечение государственной программы»:  
в таблице 4.1 «Финансовое обеспечение государственной программы в 2014-2023 годах»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «16682847,5» заменить цифрами «16673852,7»;

в графе пятнадцатой цифры «6104206,9» заменить цифрами «6095212,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «5294654,9» заменить цифрами «5285660,1»;

в графе пятнадцатой цифры «2100342,5» заменить цифрами «2091347,7»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «15424094,1» заменить цифрами «15415099,3»;

в графе пятнадцатой цифры «5948372,5» заменить цифрами «5939377,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «5226384,9» заменить цифрами «5217390,1»;

в графе пятнадцатой цифры «2087276,3» заменить цифрами «2078281,5»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство экономического развития и инвестиционной политики области, министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «12328299,4» заменить цифрами «12327564,6»;  
в графе пятнадцатой цифры «2201251,1» заменить цифрами «2200516,3»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «3483335,8» заменить цифрами «3482601,0»;  
в графе пятнадцатой цифры «719151,9» заменить цифрами «718417,1»;  
в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «291016,4» заменить цифрами «290821,7»;

в графе пятнадцатой цифры «78326,1» заменить цифрами «78131,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «247787,4» заменить цифрами «247592,7»;

в графе пятнадцатой цифры «56560,9» заменить цифрами «56366,2»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «229412,2» заменить цифрами «224012,2»;

в графе пятнадцатой цифры «51168,0» заменить цифрами «45768,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «229412,2» заменить цифрами «224012,2»;

в графе пятнадцатой цифры «51168,0» заменить цифрами «45768,0»;

в позиции «министерство промышленности и энергетики области, предприятия области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «5000,0» заменить цифрами «2896,5»;

в графе пятнадцатой цифры «5000,0» заменить цифрами «2896,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «5000,0» заменить цифрами «2896,5»;

в графе пятнадцатой цифры «5000,0» заменить цифрами «2896,5»;

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1320135,6» заменить цифрами «1319573,8»;

в графе пятнадцатой цифры «1268461,7» заменить цифрами «1267899,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1320135,6» заменить цифрами «1319573,8»;

в графе пятнадцатой цифры «1268461,7» заменить цифрами «1267899,9»;

в пункте 3:

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «4635194,2» заменить цифрами «4626199,4»;

в графе пятнадцатой цифры «3995920,5» заменить цифрами «3986925,7»;

- в строке «областной бюджет»:
- в графе пятой цифры «1932981,1» заменить цифрами «1923986,3»;
- в графе пятнадцатой цифры «1461869,1» заменить цифрами «1452874,3»;
- в позиции «в том числе процессная часть\*»:»:
- в строке «всего»:
- в графе пятой цифры «4460552,8» заменить цифрами «4451558,0»;
- в графе пятнадцатой цифры «3983634,3» заменить цифрами «3974639,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе пятой цифры «1924371,8» заменить цифрами «1915377,0»;
- в графе пятнадцатой цифры «1461869,1» заменить цифрами «1452874,3»;
- в позиции «в том числе по исполнителям»:»:
- в позиции «министерство экономического развития и инвестиционной политики области, министерство экономического развития области»:
- в строке «всего»:
- в графе пятой цифры «298030,0» заменить цифрами «297295,2»;
- в графе пятнадцатой цифры «92964,7» заменить цифрами «92229,9»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе пятой цифры «131997,9» заменить цифрами «131263,1»;
- в графе пятнадцатой цифры «80678,5» заменить цифрами «79943,7»;
- в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:
- в строке «всего»:
- в графе пятой цифры «282616,4» заменить цифрами «282421,7»;
- в графе пятнадцатой цифры «78326,1» заменить цифрами «78131,4»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе пятой цифры «246435,4» заменить цифрами «246240,7»;
- в графе пятнадцатой цифры «56560,9» заменить цифрами «56366,2»;
- в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:
- в строке «всего»:
- в графе пятой цифры «229412,2» заменить цифрами «224012,2»;
- в графе пятнадцатой цифры «51168,0» заменить цифрами «45768,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе пятой цифры «229412,2» заменить цифрами «224012,2»;
- в графе пятнадцатой цифры «51168,0» заменить цифрами «45768,0»;
- в позиции «министерство промышленности и энергетики области, предприятия области (по согласованию)»:
- в строке «всего»:
- в графе пятой цифры «5000,0» заменить цифрами «2896,5»;
- в графе пятнадцатой цифры «5000,0» заменить цифрами «2896,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе пятой цифры «5000,0» заменить цифрами «2896,5»;
- в графе пятнадцатой цифры «5000,0» заменить цифрами «2896,5»;

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «1320135,6» заменить цифрами «1319573,8»;  
в графе пятнадцатой цифры «1268461,7» заменить цифрами «1267899,9»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «1320135,6» заменить цифрами «1319573,8»;  
в графе пятнадцатой цифры «1268461,7» заменить цифрами «1267899,9»;  
в таблице 4.2 «Финансовое обеспечение государственной программы в 2024-2030 годах»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «14225099,4» заменить цифрами «14225156,9»;

в графе шестой цифры «2714440,5» заменить цифрами «2714498,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «5330745,0» заменить цифрами «5330746,1»;

в графе шестой цифры «1210228,8» заменить цифрами «1210229,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «285973,5» заменить цифрами «286029,9»;

в графе шестой цифры «110065,5» заменить цифрами «110121,9»;

в позиции «в том числе проектная часть:»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «132315,2» заменить цифрами «132372,7»;

в графе шестой цифры «127515,2» заменить цифрами «127572,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «22249,7» заменить цифрами «22250,8»;

в графе шестой цифры «17449,7» заменить цифрами «17450,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «110065,5» заменить цифрами «110121,9»;

в графе шестой цифры «110065,5» заменить цифрами «110121,9»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «12646585,5» заменить цифрами «12646643,0»;

в графе шестой цифры «2087379,6» заменить цифрами «2087437,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «3928139,1» заменить цифрами «3928140,2»;

в графе шестой цифры «583167,9» заменить цифрами «583169,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «110065,5» заменить цифрами «110121,9»;

в графе шестой цифры «110065,5» заменить цифрами «110121,9»;

в пункте 3:

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1672528,5» заменить цифрами «1672586,0»;

в графе шестой цифры «648775,5» заменить цифрами «648833,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1482004,2» заменить цифрами «1482005,3»;

в графе шестой цифры «634159,2» заменить цифрами «634160,3»;

в позиции «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «190524,3» заменить цифрами «190580,7»;

в графе шестой цифры «14616,3» заменить цифрами «14672,7»;

в позиции «в том числе проектная часть»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «24514,6» заменить цифрами «24572,1»;

в графе шестой цифры «19714,6» заменить цифрами «19772,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «9898,3» заменить цифрами «9899,4»;

в графе шестой цифры «5098,3» заменить цифрами «5099,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «14616,3» заменить цифрами «14672,7»;

в графе шестой цифры «14616,3» заменить цифрами «14672,7»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «94014,6» заменить цифрами «94072,1»;

в графе шестой цифры «21714,6» заменить цифрами «21772,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «79398,3» заменить цифрами «79399,4»;

в графе шестой цифры «7098,3» заменить цифрами «7 099,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «14616,3» заменить цифрами «14672,7»;

в графе шестой цифры «14616,3» заменить цифрами «14672,7»;

в пункте 4:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «24514,6» заменить цифрами «24572,1»;

в графе шестой цифры «19714,6» заменить цифрами «19772,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «9898,3» заменить цифрами «9899,4»;

в графе шестой цифры «5098,3» заменить цифрами «5099,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «14616,3» заменить цифрами «14672,7»;

в графе шестой цифры «14616,3» заменить цифрами «14672,7»;

в пункте 6:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «11914,6» заменить цифрами «11972,1»;

в графе шестой цифры «11914,6» заменить цифрами «11972,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «238,3» заменить цифрами «239,4»;

в графе шестой цифры «238,3» заменить цифрами «239,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «11676,3» заменить цифрами «11732,7»;

в графе шестой цифры «11676,3» заменить цифрами «11732,7».

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области» таблицы 2.1 раздела «II. Показатели комплекса процессных мероприятий»:

в графе тринадцатой пункта 2.3 цифры «1387,6» заменить цифрами «1060,7»:

в графе тринадцатой пункта 2.7 цифры «28» заменить цифрами «27»;

в графе тринадцатой пункта 2.8 цифру «6» заменить цифрой «5»;

в графе тринадцатой пункта 2.18 цифры «2900,0» заменить цифрами «1720,0»;

в таблице раздела «III. Перечень структурных элементов комплекса процессных мероприятий»:

в графе второй пункта 30 слово «Публичного» исключить;

в графе шестой пункта 31 цифру «3» заменить цифрами «27»;

в графе шестой пункта 32 цифру «3» заменить цифрой «5»;

в графе шестой пункта 33 слова «1 единицы» заменить словами «4 единиц»;

в графе шестой пункта 34 цифру «3» заменить цифрой «4»;

в графе шестой пункта 35 цифру «3» заменить цифрами «13»;

в графе шестой пункта 36 цифру «3» заменить цифрами «11»;

в графе шестой пункта 37 цифру «2» заменить цифрой «4»;

в графе шестой пункта 38 слова «1 единицы» заменить словами «4 единиц»;

в графе шестой пункта 39 цифру «3» заменить цифрой «7»;

в графе шестой пункта 40 цифры «30» заменить цифрами «300»;

пункт 63 изложить в следующей редакции:

«63.	Основное мероприятие 2.48 «Безвозмездный вклад в денежной форме в имущество	министерство инвестиционной политики области	2023-2024 годы	осуществлен безвозмездный вклад в денежной форме	2023 год – 100 процентов
				выполнены работы	2024 год –

хозяйственного общества, который не увеличивает уставный капитал общества, на финансовое обеспечение затрат, связанных со строительством объектов инфраструктуры Столыпинского индустриального парка (первая очередь)»		по строительству объектов коммунальной инфраструктуры в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения	100 процентов
--	--	--	---------------

»;

в разделе «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»:

в таблице 4.1 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий в 2014-2023 годах»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «15424094,1» заменить цифрами «15415099,3»;

в графе пятнадцатой цифры «5948372,5» заменить цифрами «5939377,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «5226384,9» заменить цифрами «5217390,1»;

в графе пятнадцатой цифры «2087276,3» заменить цифрами «2078281,5»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «11069546,0» заменить цифрами «11068811,2»;

в графе пятнадцатой цифры «2045416,7» заменить цифрами «2044681,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «3415065,8» заменить цифрами «3414331,0»;

в графе пятнадцатой цифры «706085,7» заменить цифрами «705350,9»;

в позиции «комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «291016,4» заменить цифрами «290821,7»;

в графе пятнадцатой цифры «78326,1» заменить цифрами «78131,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «247787,4» заменить цифрами «247592,7»;

в графе пятнадцатой цифры «56560,9» заменить цифрами «56366,2»;



в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, государственное бюджетное учреждение «Управление государственным жилищным фондом Саратовской области»»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «229412,2» заменить цифрами «224012,2»;

в графе пятнадцатой цифры «51168,0» заменить цифрами «45768,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «229412,2» заменить цифрами «224012,2»;

в графе пятнадцатой цифры «51168,0» заменить цифрами «45768,0»;

в позиции «министерство промышленности и энергетики области, предприятия области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «5000,0» заменить цифрами «2896,5»;

в графе пятнадцатой цифры «5000,0» заменить цифрами «2896,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «5000,0» заменить цифрами «2896,5»;

в графе пятнадцатой цифры «5000,0» заменить цифрами «2896,5»;

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1320135,6» заменить цифрами «1319573,8»;

в графе пятнадцатой цифры «1268461,7» заменить цифрами «1267899,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1320135,6» заменить цифрами «1319573,8»;

в графе пятнадцатой цифры «1268461,7» заменить цифрами «1267899,9»;

в пункте 18:

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «4460552,8» заменить цифрами «4451558,0»;

в графе пятнадцатой цифры «3983634,3» заменить цифрами «3974639,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1924371,8» заменить цифрами «1915377,0»;

в графе пятнадцатой цифры «1461869,1» заменить цифрами «1452874,3»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «123388,6» заменить цифрами «122653,8»;

в графе пятнадцатой цифры «80678,5» заменить цифрами «79943,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «123388,6» заменить цифрами «122653,8»;

в графе пятнадцатой цифры «80678,5» заменить цифрами «79943,7»;

в позиции «комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «282616,4» заменить цифрами «282421,7»;  
в графе пятнадцатой цифры «78326,1» заменить цифрами «78131,4»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «246435,4» заменить цифрами «246240,7»;  
в графе пятнадцатой цифры «56560,9» заменить цифрами «56366,2»;  
в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, государственное бюджетное учреждение «Управление государственным жилищным фондом Саратовской области»»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «229412,2» заменить цифрами «224012,2»;

в графе пятнадцатой цифры «51168,0» заменить цифрами «45768,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «229412,2» заменить цифрами «224012,2»;

в графе пятнадцатой цифры «51168,0» заменить цифрами «45768,0»;

в позиции «министерство промышленности и энергетики области, предприятия области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «5000,0» заменить цифрами «2896,5»;

в графе пятнадцатой цифры «5000,0» заменить цифрами «2896,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «5000,0» заменить цифрами «2896,5»;

в графе пятнадцатой цифры «5000,0» заменить цифрами «2896,5»;

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1320135,6» заменить цифрами «1319573,8»;

в графе пятнадцатой цифры «1268461,7» заменить цифрами «1267899,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1320135,6» заменить цифрами «1319573,8»;

в графе пятнадцатой цифры «1268461,7» заменить цифрами «1267899,9»;

в графе второй пункта 33 слово «Публичного» исключить;

в пункте 42:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «48970,2» заменить цифрами «48535,4»;

в графе пятнадцатой цифры «2678,5» заменить цифрами «2243,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «48970,2» заменить цифрами «48535,4»;

в графе пятнадцатой цифры «2678,5» заменить цифрами «2243,7»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «43993,4» заменить цифрами «43558,6»;

в графе пятнадцатой цифры «2678,5» заменить цифрами «2243,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «43993,4» заменить цифрами «43558,6»;

в графе пятнадцатой цифры «2678,5» заменить цифрами «2243,7»;  
в пункте 44:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1600,0» заменить цифрами «1596,3»;

в графе пятнадцатой цифры «250,0» заменить цифрами «246,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1600,0» заменить цифрами «1596,3»;

в графе пятнадцатой цифры «250,0» заменить цифрами «246,3»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «500,0» заменить цифрами «496,3»;

в графе пятнадцатой цифры «250,0» заменить цифрами «246,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «500,0» заменить цифрами «496,3»;

в графе пятнадцатой цифры «250,0» заменить цифрами «246,3»;

в пункте 46:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «181955,8» заменить цифрами «181887,3»;

в графе пятнадцатой цифры «35933,5» заменить цифрами «35865,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «181955,8» заменить цифрами «181887,3»;

в графе пятнадцатой цифры «35933,5» заменить цифрами «35865,0»;

в пункте 47:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1837,8» заменить цифрами «1279,7»;

в графе пятнадцатой цифры «1000,0» заменить цифрами «441,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1837,8» заменить цифрами «1279,7»;

в графе пятнадцатой цифры «1000,0» заменить цифрами «441,9»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1052,5» заменить цифрами «494,4»;

в графе пятнадцатой цифры «1000,0» заменить цифрами «441,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1052,5» заменить цифрами «494,4»;

в графе пятнадцатой цифры «1000,0» заменить цифрами «441,9»;

в пункте 50:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «46248,9» заменить цифрами «46122,7»;

в графе пятнадцатой цифры «17937,3» заменить цифрами «17811,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «46248,9» заменить цифрами «46122,7»;

- в графе пятнадцатой цифры «17937,3» заменить цифрами «17811,1»;  
в пункте 51:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «189146,0» заменить цифрами «183746,0»;  
в графе пятнадцатой цифры «10901,8» заменить цифрами «5501,8»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «189146,0» заменить цифрами «183746,0»;  
в графе пятнадцатой цифры «10901,8» заменить цифрами «5501,8»;  
в пункте 53:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «3000,0» заменить цифрами «1786,0»;  
в графе пятнадцатой цифры «3000,0» заменить цифрами «1786,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «3000,0» заменить цифрами «1786,0»;  
в графе пятнадцатой цифры «3000,0» заменить цифрами «1786,0»;  
в пункте 56:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «2000,0» заменить цифрами «1110,5»;  
в графе пятнадцатой цифры «2000,0» заменить цифрами «1110,5»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «2000,0» заменить цифрами «1110,5»;  
в графе пятнадцатой цифры «2000,0» заменить цифрами «1110,5»;  
в пункте 64:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «2000,0» заменить цифрами «1700,0»;  
в графе пятнадцатой цифры «2000,0» заменить цифрами «1700,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «2000,0» заменить цифрами «1700,0»;  
в графе пятнадцатой цифры «2000,0» заменить цифрами «1700,0»;  
в пункте 66 слова «и технологическим присоединением» исключить;  
в таблице 4.2 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий в 2024-2030 годах»:  
в графе второй пункта 10 слово «Публичного» исключить.
-